[image: image1.png]

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

	19.04.2024
	п. Добринка
	                   № 452

О внесении изменений в постановление

администрации Добринского муниципального района

от 26.10.2018 года №847 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

образования Добринского муниципального
района на 2019-2026 годы»

На основании решения сессии Совета депутатов Добринского муниципального района от 22.03.2024 года №284-рс «О внесении изменений в районный бюджет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  администрация Добринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации  Добринского муниципального района от 26.10.2018 года №847 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2026 годы» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.Н. Малыхина.
Глава администрации Добринского
муниципального района                                                                  А.Н. Пасынков
Немцева Ирина Михайловна
2-22-62
Приложение

к постановлению администрации

Добринского муниципального района

от 19.04.2024 года № 452
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации Добринского муниципального района

от 26.10.2018 года №847 «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2026 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2026 годы»:

1.1. позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения –                      4 580 580 071,40 руб., в том числе по годам:
2019 год – 478 983 627,89 руб.;

2020 год – 493 223 339,31 руб.;

2021 год – 512 086 534,75 руб.;

2022 год – 525 232 358,93 руб.;

2023 год – 563 356 850,18 руб.;

2024 год – 600 720 007,04 руб.;

2025 год – 604 044 461,76 руб.;

2026 год – 802 932 891,54 руб.

Объем ассигнований федерального бюджета –

219 330 249,72 руб., в том числе по годам:
2020 год –   4 843 440,00 руб.;

2021 год – 13 959 820,00 руб.;

2022 год – 14 259 297,27 руб.;

2023 год – 18 307 381,36 руб.;

2024 год – 15 332 321,91 руб.;
2025 год – 15 332 321,91 руб.;
2026 год – 137 295 667,27 руб.
Объем ассигнований областного бюджета –

2 930 915 303,51 руб., в том числе по годам:
2019 год – 314 086 355,81 руб.;

2020 год – 321 433 533,43 руб.;

2021 год – 328 678 065,35 руб.;

2022 год – 339 563 574,55 руб.;

2023 год – 359 957 614,54 руб.;

2024 год – 386 144 130,44 руб.;

2025 год – 396 513 099,72 руб.;
2026 год – 484 538 929,67 руб.
Объем ассигнований местного бюджета –

1 184 287 392,87 руб., в том числе по годам:
2019 год – 130 181 278,12 руб.;

2020 год – 132 401 104,54 руб.;

2021 год – 136 892 541,40 руб.;

2022 год – 143 852 934,11 руб.;

2023 год – 157 921 092,28 руб.;

2024 год – 169 409 405,69 руб.;

2025 год – 162 364 891,13 руб.;
2026 год – 151 264 145,60 руб.
Объем средств внебюджетных источников –

246 047 125,30 руб., в том числе по годам:
2019 год – 34 715 993,96 руб.;

2020 год – 34 545 261,34 руб.;

2021 год – 32 556 108,00 руб.;

2022 год – 27 556 553,00 руб.;

2023 год – 27 170 762,00 руб.;

2024 год – 29 834 149,00 руб.;

2025 год – 29 834 149,00 руб.;
2026 год – 29 834 149,00 руб.

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2026 годы»:

2.1. позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения –                      531 632 002,57 руб., в том числе по годам:
2019 год – 58 250 672,96 руб.;

2020 год – 60 382 679,13 руб.;

2021 год – 59 091 045,34 руб.;

2022 год – 64 029 822,62 руб.;

2023 год – 66 468 993,52 руб.;

2024 год – 74 682 945,00 руб.;

2025 год – 73 912 535,00 руб.;

2026 год – 74 813 309,00 руб.
Объем ассигнований областного бюджета –

355 464 552,86 руб., в том числе по годам:

2019 год – 35 325 703,00 руб.;
2020 год – 38 310 000,00 руб.;

2021 год – 37 734 117,00 руб.;

2022 год – 43 405 871,68 руб.;

2023 год – 45 292 621,88 руб.;

2024 год – 51 762 420,00 руб.;

2025 год – 50 942 542,00 руб.;

2026 год – 52 691 277,30 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –

125 002 547,06 руб., в том числе по годам:
2019 год – 15 546 209,31 руб.;

2020 год – 13 271 295,13 руб.;

2021 год – 13 405 264,34 руб.;

2022 год – 14 893 998,94 руб.;

2023 год – 16 199 469,64 руб.;

2024 год – 17 478 445,00 руб.;

2025 год – 17 527 913,00 руб.;

2026 год – 16 679 951,70 руб.
Объем средств внебюджетных источников –

51 164 902,65 руб., в том числе по годам:
2019 год – 7 378 760,65 руб.;

2020 год – 8 801 384,00 руб.;

2021 год – 7 951 664,00 руб.;

2022 год – 5 729 952,00 руб.;

2023 год – 4 976 902,00 руб.;

2024 год – 5 442 080,00 руб.;

2025 год – 5 442 080,00 руб.;

2026 год – 5 442 080,00 руб.

3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2026 годы»:
3.1. позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения –                      3 526 733 947,65 руб., в том числе по годам:
2019 год – 361 939 818,98 руб.;

2020 год – 373 237 822,54 руб.;

2021 год – 392 169 860,50 руб.;

2022 год – 402 800 722,97 руб.;

2023 год – 433 480 823,32 руб.;

2024 год – 448 658 574,04 руб.;

2025 год – 457 752 940,76 руб.;

2026 год – 656 693 384,54 руб.
Объем ассигнований федерального бюджета –

219 330 249,72 руб., в том числе по годам:
2020 год –   4 843 440,00 руб.;

2021 год – 13 959 820,00 руб.;

2022 год – 14 259 297,27 руб.;

2023 год – 18 307 381,36 руб.;

2024 год – 15 332 321,91 руб.;

2025 год – 15 332 321,91 руб.;

2026 год – 137 295 667,27 руб.
Объем ассигнований областного бюджета –

2 569 438 573,77 руб., в том числе по годам:
2019 год – 278 760 652,81 руб.;

2020 год – 283 123 533,43 руб.;

2021 год – 290 943 948,35 руб.;

2022 год – 296 157 702,87 руб.;

2023 год – 314 251 649,33 руб.;

2024 год – 334 381 710,44 руб.;

2025 год – 345 570 557,72 руб.;

2026 год – 426 248 818,82 руб.
Объем ассигнований местного бюджета –

566 003 936,53 руб., в том числе по годам:
2019 год – 60 296 375,54 руб.;

2020 год – 61 389 360,11 руб.;

2021 год – 64 664 827,15 руб.;

2022 год – 73 088 969,83 руб.;

2023 год – 81 472 398,63 руб.;

2024 год – 77 660 709,69 руб.;

2025 год – 75 566 229,13 руб.;

2026 год – 71 865 066,45 руб.
Объем средств внебюджетных источников –

171 961 187,63 руб., в том числе по годам:
2019 год – 22 882 790,63 руб.;

2020 год – 23 881 489,00 руб.;

2021 год – 22 601 265,00 руб.;

2022 год – 19 294 753,00 руб.;

2023 год – 19 449 394,00 руб.;

2024 год – 21 283 832,00 руб.;

2025 год – 21 283 832,00 руб.;

2026 год – 21 283 832,00 руб.

4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2026 годы»:

4.1 позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения –                      359 717 916,97 руб., в том числе по годам:
2019 год – 36 341 273,34 руб.;

2020 год – 37 853 458,43 руб.;

2021 год – 39 325 166,59 руб.;

2022 год – 39 395 543,52 руб.;

2023 год – 45 200 821,09 руб.;

2024 год – 55 333 135,00 руб.;

2025 год – 52 187 505,00 руб.;

2026 год – 54 081 014,00 руб.
Объем ассигнований областного бюджета –

6 012 176,88 руб., в том числе по годам:

2023 год –   413 343,33 руб.;

2024 год –              0,00 руб.;

2025 год –              0,00 руб.;

2026 год – 5 598 833,55 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –

336 305 895,54 руб., в том числе по годам:
2019 год – 32 265 429,92 руб.;

2020 год – 36 397 590,30 руб.;

2021 год – 37 698 793,59 руб.;

2022 год – 37 327 913,52 руб.;

2023 год – 42 719 847,76 руб.;

2024 год – 53 297 635,00 руб.;

2025 год – 50 152 005,00 руб.;

2026 год – 46 446 680,45 руб.

Объем средств внебюджетных источников –

17 399 844,55 руб., в том числе по годам:
2019 год – 4 075 843,42 руб.;

2020 год – 1 455 868,13 руб.;

2021 год – 1 626 373,00 руб.;

2022 год – 2 067 630,00 руб.;

2023 год – 2 067 630,00 руб.;

2024 год – 2 035 500,00 руб.;

2025 год – 2 035 500,00 руб.;

2026 год – 2 035 500,00 руб.

5. В паспорте подпрограммы 4 «Поддержка одаренных детей и их наставников» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2026 годы»:

5.1 позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения –                      11 596 172,53 руб., в том числе по годам:
2019 год – 1 379 367,69 руб.;

2020 год – 1 462 198,00 руб.;

2021 год – 1 695 963,00 руб.;

2022 год – 1 806 043,00 руб.;

2023 год – 1 273 100,84 руб.;

2024 год – 1 726 500,00 руб.;

2025 год – 1 126 500,00 руб.;

2026 год – 1 126 500,00 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –

11 596 172,53 руб., в том числе по годам:
2019 год – 1 379 367,69 руб.;

2020 год – 1 462 198,00 руб.;

2021 год – 1 695 963,00 руб.;

2022 год – 1 806 043,00 руб.;

2023 год – 1 273 100,84 руб.;

2024 год – 1 726 500,00 руб.;

2025 год – 1 126 500,00 руб.;

2026 год – 1 126 500,00 руб.

6. в паспорте подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение и контроль» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2026 годы»:

6.1 позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения –                      150 900 031,68 руб., в том числе по годам:
2019 год – 21 072 494,92 руб.;

2020 год – 20 287 181,21 руб.;

2021 год – 19 804 499,32 руб.;

2022 год – 17 200 226,82 руб.;

2023 год – 16 933 111,41 руб.;

2024 год – 20 318 853,00 руб.;

2025 год – 19 064 981,00 руб.;

2026 год – 16 218 684,00 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –

145 378 841,21 руб., в том числе по годам:
2019 год – 20 693 895,66 руб.;

2020 год – 19 880 661,00 руб.;

2021 год – 19 427 693,32 руб.;

2022 год – 16 736 008,82 руб.;

2023 год – 16 256 275,41 руб.;

2024 год – 19 246 116,00 руб.;

2025 год – 17 992 244,00 руб.;

2026 год – 15 145 947,00 руб.
Объем средств внебюджетных источников –

5 521 190,47 руб., в том числе по годам:
2019 год –   378 599,26 руб.;

2020 год –   406 520,21 руб.;

2021 год –   376 806,00 руб.;

2022 год –   464 218,00 руб.;

2023 год –   676 836,00 руб.;

2024 год – 1 072 737,00 руб.;

2025 год – 1 072 737,00 руб.;

2026 год – 1 072 737,00 руб.

7. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

_1157353528.psd